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I  Lunedì  del 

Fopponino 
 

 

Allargare orizzonti 
e costruire ponti 

 
 

Incontri con Personaggi 
ed Esperti che vivono 
nel nostro Quartiere 

 

 

  

2018 - 2019 
 

  

I  Lunedì  del  Fopponino 
 

Dopo aver lasciato nel mese di ottobre 
spazio alla giusta importante celebrazione 
del nostro patrono san Francesco, 
riprendiamo in novembre le serate dei 
Lunedì del Fopponino dove contiamo di 
incontrare amici vecchi e nuovi, interessati 
alle riflessioni che gli incontri programmati 
riserveranno. Inizieremo affrontando, ad 
anno scolastico avviato, la tematica nuova, 
ma già in via di modifica, della “Alternanza 
Scuola Lavoro” con un dibattito a più voci. 
Avremo in seguito, a conclusione dell’anno 
2018, la possibilità di ascoltare la 
testimonianza di un autorevole chimico 
italiano spesso interpellato a proposito di 
vicende oscure, per esplorare infine, con il 
nuovo anno, in compagnia di una nota 
giornalista, gli aspetti più interessanti di 
tale professione. 
Gli incontri, sia pure su argomenti così 
differenti, hanno in comune il pregio della  
caratura professionale dei relatori, 
ciascuno esemplare nel proprio campo.  
Al severo monito biblico:  "Con il sudore 
del tuo volto mangerai il pane”"  potremo 
forse,  grazie a questi Lunedì, accostare il 
più rasserenante: "Facciamo l'uomo a 
nostra immagine, a nostra somiglianza". 
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Segretario generale 
della Camera di 

Commercio di Milano, 
Monza Brianza e Lodi 

 

 

Lunedì 12 novembre 2018, ore 21 
 

 

Marco Barbieri  

Pietro Calascibetta 
 

“Alternanza scuola-lavoro: 
confronto a più voci” 

 

 

 
 

Già Preside di Licei e 
Istituti secondari di 

primo e secondo 
livello di Milano  

 

 

 
 

Chimico di fama internazionale 
Ricercatore del CNR 

 

 
 
 

Lunedì 10 dicembre 2018, ore 21 

 

Matteo Guidotti 
 

“Il lato oscuro della scienza e 
della tecnologia” 

 

 

 
 

Giornalista, scrittrice, editorialista 
del gruppo RCS 

 

 
 
 

Lunedì 14 gennaio 2019, ore 21 

 

Candida Morvillo 
 

“Professione giornalista,  
oggi” 

 

 

 

 

 

http://www.google.it/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjR2pfcjPbbAhXIWhQKHV1PDPcQjRx6BAgBEAU&url=http%3A%2F%2Fcorrieredelmezzogiorno.corriere.it%2Fnapoli%2Fcronaca%2F18_gennaio_28%2Fcandida-morvillo-le-lettere-d-amore-eterne-non-passano-mai-moda-anche-tempo-social-1194edcc-0407-11e8-a94f-b3391cb38ea3.shtml&psig=AOvVaw1eR88ClIq8BOpi3yY03pnF&ust=1530266402634366
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Gli incontri avranno luogo  
nel  Salone Ghidoli  della 

 

 Parrocchia di  
s. Francesco d’Assisi  

al Fopponino 
 

Via Paolo Giovio 41 
20144 – MILANO 

 
 

 

 
 
 

 

Comitato Organizzatore 
 

Giovanna Berardi                      varnava@alice.it 

Giorgio Centola                   gio.centola@libero.it 

Renzo Compiani           r.compiani@gmail.com 
Fausto Fantini                    faust.fantini@libero.it  

Rossella Gavazzi         rossella.gavazzi@libero.it 
Gianluigi Ghezzi               gianluigi.ghezzi@live.it  
Guglielmo Mauti             gmauti74@gmail.com  
Attilio Nulli                          a_nulli@yahoo.com  
Valeria Scavazza         valeria.scavazza@yahoo.it  
Liliana Tenconi                         liliten1@virgilio.it  

Davidia Zucchelli    davidia.zucchelli@gmail.com 
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